
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 17,498,078 14,040,310 3,457,768

국 2,573,062

지 1,817,000

기 6,118

도 1,942,146

시 11,159,752

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 5,588,650 6,760,464 △1,171,814

국 13,000

지 117,000

도 307,400

시 5,151,250

문화예술 진흥 4,494,187 4,629,690 △135,503

국 13,000

지 117,000

도 157,400

시 4,206,787

문화예술 행정 69,220 82,720 △13,500

201 일반운영비 43,620 43,120 500

01 사무관리비 41,120 41,120 0

○ 일반수용비 3,000

― 문화예술행사 안내홍보물 3,000

○ 운영수당 1,120

― 예술행사 평가위원 수당

1,120

○ 임차료 37,000

― 불법오락기 운송 4,000

― 이동화장실 임차 18,000

· 문화예술행사 등 13,000

· 축제 행사장 간이오수시설 5,000

― 무대 및 음향, 조명장비 등 임차 15,000

70,000원*8명*2회

02 공공운영비 2,500 2,000 500

○ 공공요금및제세 800

― 관용차량 자동차세 및 보험료 등 800

○ 차량선박비 1,700

― 관용차량 유류비 및 수리비 1,700

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 문화예술 업무추진 12,000

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○ 문화예술행사추진 간담회 6,000

301 일반보상금 7,600 21,600 △14,000

09 행사실비보상금 7,000 6,000 1,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화예술행사 견학 및 참석 3,000

○ 아랑규수 문화관광 해설 활동

4,000

30,000원*100명

50,000원*5명*16회

11 기타보상금 600 600 0

○ 문화유통업 영업자 교육 강사 수당 600

밀양아리랑대축제 운영 57,500 57,500 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 아리랑 대축제 홍보 30,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 아리랑 대축제 추진 3,000

301 일반보상금 24,500 24,500 0

11 기타보상금 24,500 24,500 0

○ 아랑선발대회 참가자 보상 24,500

밀양아리랑가요제 운영 170,000 170,000 0

307 민간이전 170,000 170,000 0

04 민간행사사업보조 170,000 170,000 0

○ 제16회 밀양아리랑가요제 170,000

문화원 운영 및 활동지원 107,900 94,900 13,000

도 6,250

시 101,650

307 민간이전 107,900 94,900 13,000

도 6,250

시 101,650

02 민간경상사업보조 63,400 52,400 11,000

○ 지방문화원 사업비 47,000

○ 문화학교 강좌 9,400

○ 향토사료조사 수집 7,000

도 3,500

시 3,500

03 민간단체법정운영비보조 39,000 37,000 2,000

○ 문화원 운영비 19,000

○ 문화원 사무국장 인건비 20,000

04 민간행사사업보조 5,500 5,500 0

○ 문화원 문화행사 5,500

도 2,750

시 2,750

사회문화예술교육 활성화 26,000 67,000 △41,000

국 13,000

도 3,900

시 9,100
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 26,000 67,000 △41,000

국 13,000

도 3,900

시 9,100

04 민간행사사업보조 26,000 67,000 △41,000

○ 사회문화예술교육 26,000

국 13,000

도 3,900

시 9,100

통합문화이용권 사업 63,867 53,070 10,797

307 민간이전 63,867 53,070 10,797

05 민간위탁금 63,867 53,070 10,797

○ 통합문화 이용권 63,867

밀양아리랑 활성화 170,000 43,000 127,000

지 117,000

시 53,000

307 민간이전 170,000 43,000 127,000

지 117,000

시 53,000

02 민간경상사업보조 167,000 40,000 127,000

○ "날 좀 보소" 밀양아리랑 세계화 콘텐츠 개

발 167,000

지 117,000

시 50,000

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 밀양아리랑과 함께하는 희망 콘서트 3,000

국민대통합 밀양아리랑 공연 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○ 국민대통합 밀양아리랑 공연 80,000

도 40,000

시 40,000

밀양아리랑 토요상설 공연 80,000 100,000 △20,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

04 민간행사사업보조 80,000 100,000 △20,000

○ 밀양아리랑 토요상설 공연 80,000

우수예술단체 찾아가는 문화활동 29,000 29,000 0

도 7,250

시 21,750

307 민간이전 29,000 29,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,250

시 21,750

04 민간행사사업보조 29,000 29,000 0

○ 우수예술단체 찾아가는 문화활동 29,000

도 7,250

시 21,750

심포닉밴드 밀양시민음악회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○ 심포닉밴드 시민을 위한 음악회 60,000

밀양관현악단 음악회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 밀양관현악단 시민을 위한 음악회 20,000

밀양예술제 행사 78,000 70,000 8,000

307 민간이전 78,000 70,000 8,000

04 민간행사사업보조 78,000 70,000 8,000

○ 제36회 밀양예술제 행사 78,000

소극장 축제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○ 제10회 소극장 축제 15,000

문화예술인의밤 행사 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○ 문화예술인의 밤 7,000

해학극 공연 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○ 퓨전 해학극 공연 25,000

문화예술단체 보조 207,500 179,500 28,000

307 민간이전 207,500 179,500 28,000

02 민간경상사업보조 47,000 35,000 12,000

○ 밀양예술 제11호 발간 10,000

○ 밀성이우한시회 한시 시집 발간 4,000

○ 밀양문예지 제16집 발간 5,000

○ 밀양문학 30집 발간 5,000

○ 향토사연구회 향토 사료집 발간 5,000

○ 뿌리찾기와 도덕성 회복 운동 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도 민속예술 경연대회 참가 8,000

03 민간단체법정운영비보조 34,000 34,000 0

○ 예총 밀양지회 운영비 34,000

04 민간행사사업보조 126,500 110,500 16,000

○ 명사초청 문학강연회 3,000

○ 제13회 여름밤 문학과의 만남 3,000

○ 제35회 경상남도 연극제 참가 6,000

○ 제11회 밀양아리랑 연극제 4,000

○ 밀양연극협회 정기공연 4,000

○ 한국미술협회 밀양지부 회원전 5,000

○ 환경미술작품전시회 및 교류전 2,000

○ 제7회 밀양주부가요제 3,000

○ 밀양 구상작가회 정기전 3,000

○ 한국사진작가협회 밀양지부 회원전 2,000

○ 경남무용인 합동공연 참가 6,000

○ 제19회 밀양강변 시화전 2,000

○ 제11회 밀양오페라단 정기 공연 5,000

○ 제10회 밀양시소년소녀합창단 정기공연 6,500

○ 극단마루 정기공연 4,000

○ 문화예술교육 페스티벌 4,000

○ 밀양청년작가회 정기전 3,000

○ 제85회 밀양서도회 회원전 3,000

○ 제29회 전국 한시 백일장 7,000

○ 다도예절교육 및 지역민 차 문화 보급 3,000

○ 극단 밀양 정기공연 4,000

○ 제9회 밀양창묵회 정기전 2,000

○ 밀양시민을 위한 락 페스티벌 2,000

○ 밀양난연합회 전시회 3,000

○ 밀양야생화 전시회 2,000

○ 어르신과 함께하는 국악한마당 2,000

○ 성년의 날 기념 전통 성년례 3,000

○ 밀양검무 정기공연 5,000

○ 신선바위학춤공연 3,000

○ 밀양아리랑대축제 민속놀이 공연 3,000

○ 공간사랑 이야기 3,000

○ 사랑의 부부합창단 정기 연주회 3,000

○ 아리랑 B-보이 페스티벌 및 콘테스트 4,000

○ 경남무용인 합동공연 개최 9,000

문화재단 지원 2,990,200 3,238,000 △247,800

306 출연금 2,990,200 3,238,000 △247,800

01 출연금 2,990,200 3,238,000 △247,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 밀양문화재단 2,990,200

읍면지역 찾아가는 음악회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○ ADM빅밴드 읍면지역 찾아가는 음악회 8,000

경남 차사발 전국 공모전 및 초대전 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○ 경남 차사발 전국 공모전 및 초대전 80,000

도 40,000

시 40,000

경남연극제 120,000 0 120,000

도 60,000

시 60,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 60,000

시 60,000

04 민간행사사업보조 120,000 0 120,000

○ 제35회 경상남도 연극제 100,000

도 50,000

시 50,000

○ 제21회 경상남도 청소년 연극제 20,000

도 10,000

시 10,000

KBS 전국노래자랑 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ KBS 전국 노래자랑 30,000

문화시설 관리 1,094,463 2,130,774 △1,036,311

도 150,000

시 944,463

박물관 운영 368,409 399,620 △31,211

101 인건비 90,799 99,914 △9,115

04 기간제근로자등보수 90,799 99,914 △9,115

○ 시립박물관 소장품 DB구축

7,200

○ 시립박물관 문화예술 교육사 17,443

― 기본급 13,355

― 주차수당 2,692

DB구축 학예인력 600,000원*12개월*1명

51,760원*258일*1명

51,760원*52주*1명
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 622

― 간식비 774

○ 시립박물관 시설물 관리 14,844

― 기본급 11,388

― 주차수당 2,278

― 연차수당 518

― 간식비 660

○ 시립박물관 청소관리 34,884

― 기본급 26,709

― 주차수당 5,384

― 연차수당 1,243

― 간식비 1,548

○ 시립박물관 조경관리 16,428

― 기본급 15,528

― 간식비 900

51,760원*12일*1명

3,000원*258일*1명

51,760원*220일*1명

51,760원*44*1명

51,760원*10일*1명

3,000원*220일*1명

51,760원*258일*2명

51,760원*52주*2명

51,760원*12일*2명

3,000원*258일*2명

51,760원*30일*10명

3,000원*30일*10명

201 일반운영비 244,810 248,156 △3,346

01 사무관리비 88,882 102,776 △13,894

○ 일반수용비 81,912

― 박물관 운영 및 전시실 소모품 6,000

― 화장실 및 청소 소모품 3,000

· 핸드타월 875

· 점보롤 휴지 900

· 방향제 및 세정액 1,225

― 전시 체험실 노후 도구 교체 2,000

― 정수기 임차료 1,656

― 방역 소독비 2,000

― 워크북 제작 3,500

― 박물관 관람권 추가 제작 1,000

― 어변당 기증 고서적 번역 자료집 발간 10,000

― 보존 및 조습제 구입 24,056

· 보존약품(겔타입) 16,500

· 보존약품(분사형) 1,056

· 조습제 6,500

― 전시실 조명 구입 1,000

― 기계실 공조기 및 기계 소모품 5,700

· V벨트, 축전기 등 소모성 부품 2,700

· 공조기 필터(1대) 2,000

· 공조기 가습기 실린더(3대) 1,000

― 박물관 승강기 안전관리 대행 수수료

3,240

― 박물관 전기안전관리 대행 수수료

14,400

35,000원*25박스

45,000원*20박스

46,000원*3대*12월

400,000원*5회

700원*5,000부

30,000원*550개

44,000원*24개

50,000원*130개

270,000원*12월

1,200,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 박물관 무인경비 대행 수수료

4,320

― 와이파이존 회선비 40

○ 운영수당 2,970

― 박물관 운영위원회 수당 630

― 자원봉사자(해설도우미)수당

2,340

○ 임차료 4,000

― 현장답사 버스임차료

4,000

360,000원*12월

20,000원*2회선

70,000원*9명

10,000원*2명*117회

1,000,000원*2대*2회

02 공공운영비 138,978 128,430 10,548

○ 공공요금 및 제세 95,878

― 전기 사용료 75,000

― 상하수도 사용료 3,600

― 도시가스 사용료 14,000

― 저수조 청소비 1,000

― 정화조 청소비 1,000

― 전화 사용료 54

― 위성방송 사용료 300

― 와이파이존 사용료 924

○ 공공요금 및 제세 18,100

― 건물 및 소장품 보험료 10,000

· 소장유물 화재보험료 5,000

· 건축물 화재보험료 2,500

· 관람객 영업배상보험료 1,500

· 유물대여 보험료 1,000

― 환경개선부담금 800

― 박물관 및 소방 관리자 협회비 500

· 박물관 협회비 400

· 소방위험물 관리자 협회비 100

― 소방종합정밀 및 작동시험 점검 수수료

2,000

― 시설물 구조정기점검 수수료

2,000

― 기계시설 검사 수수료 900

· 보일러 150

· 냉동기 300

· 승강기 250

· 도시가스 검사비 200

― 실내공기질측정검사 수수료 1,000

― 우편 발송비 900

○ 시설장비유지비 25,000

― 보일러 세관비 3,500

6,250,000원*12월

300,000원*12월

1,000원*14,000L

500,000원*2회

4,500원*12월

25,000원*12월

77,000원*12월

400,000원*2회

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

3,000원*300부
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기계설비 긴급 유지 관리 4,000

― 홈페이지 유지 관리 2,000

― 전기설비 긴급 수선비 2,000

― 야외간판 보수정비 8,000

― 야외 연못데크 정비 5,500

500,000원*4분기

03 행사운영비 16,950 16,950 0

○ 제8기 박물관대학 운영 9,050

― 강사원고료 1,100

― 강사료 3,300

― 강사여비 1,650

― 강의교재 제작 및 현수막 등 2,000

― 행사진행 및 운영비 1,000

○ 특별기획전시 5,600

― 패널 2,000

― 네임텍 600

― 행사비용 및 홍보물 제작 3,000

○ 제8기 도우미 양성교육 2,300

― 행사진행 및 운영비 800

― 홍보물 및 교재 제작비 1,500

100,000원*11명

300,000원*11명

150,000원*11명

200,000원*10개

20,000원*30개

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 30,000 30,000 0

○ 고문서(창수시) 번역 136점 30,000

405 자산취득비 2,800 2,700 100

01 자산및물품취득비 2,800 2,700 100

○ 자동제세동기(1대) 2,800

문화시설 운영지원 111,054 91,154 19,900

201 일반운영비 34,650 29,750 4,900

01 사무관리비 1,250 1,150 100

○ 임차료 1,250

― 살기좋은 지역만들기 시설물 550

― 밀양영화학교내 국유재산 700

02 공공운영비 33,400 28,600 4,800

○ 공공요금 및 제세 8,400

― 문화시설물 공공요금 8,400

○ 시설장비유지비 25,000

― 문화시설 유지보수(4개소) 25,000

700,000원*12월

307 민간이전 61,404 61,404 0

03 민간단체법정운영비보조 3,000 3,000 0

○ 미리벌민속박물관 운영비 3,000

05 민간위탁금 58,404 58,404 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화예술 시설운영비 58,404

― 연극촌 58,404

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 미리벌민속박물관 상하수도 시설물 보수 15,000

밀양여름공연예술축제 운영 515,000 490,000 25,000

도 150,000

시 365,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○ 제17회 밀양여름공연예술축제 40,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○ 예매발권시스템 구축 22,000

307 민간이전 450,000 450,000 0

도 150,000

시 300,000

04 민간행사사업보조 450,000 450,000 0

○ 제17회 밀양여름공연예술축제 450,000

도 150,000

시 300,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 티켓발권기 3,000

밀양연극촌 상설 주말 공연 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○ 상설 주말 공연 100,000

문화재 보전(문화및관광/문화재) 8,483,099 3,933,468 4,549,631

국 2,560,062

지 1,200,000

도 1,471,524

시 3,251,513

문화재 관리 8,483,099 3,933,468 4,549,631

국 2,560,062

지 1,200,000

도 1,471,524

시 3,251,513

유적지 운영 73,193 70,905 2,288

101 인건비 10,833 9,985 848

04 기간제근로자등보수 10,833 9,985 848

○ 사명대사 유적지 주변관리 10,833
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 8,282

― 주차수당 1,553

― 연차수당 518

― 간식비 480

51,760원*160일*1명

51,760원*30주*1명

51,760원*10일*1명

3,000원*160일*1명

201 일반운영비 60,360 60,120 240

01 사무관리비 16,560 16,320 240

○ 일반수용비 16,560

― 사명대사유적지 소모품 15,000

― 전기안전관리 대행 수수료

1,560130,000원*12월

02 공공운영비 43,800 43,800 0

○ 공공요금 및 제세 25,000

― 사명대사유적지 전기,전화사용료 25,000

○ 시설장비 유지비 18,800

― 사명대사유적지 시설관리 18,800

405 자산취득비 2,000 800 1,200

01 자산및물품취득비 2,000 800 1,200

○ 사명대사유적지 관리사무소 이불 500

○ 표충비각 예초기 및 잔디깍기 기계(1식) 1,500

전통사찰 보수 정비 400,000 660,000 △260,000

국 200,000

도 100,000

시 100,000

402 민간자본이전 400,000 660,000 △260,000

국 200,000

도 100,000

시 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 660,000 △260,000

○ 표충사 대원암 공양간 및 요사채 개축 400,000

국 200,000

도 100,000

시 100,000

전통사찰 방재시스템 구축 146,000 570,000 △424,000

국 73,000

도 36,500

시 36,500

402 민간자본이전 146,000 570,000 △424,000

국 73,000

도 36,500

시 36,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 146,000 570,000 △424,000

○ 석골사 방재시스템 구축 146,000

국 73,000

도 36,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 36,500

전통사찰 방재시스템 유지보수 5,260 5,680 △420

국 2,630

도 789

시 1,841

402 민간자본이전 5,260 5,680 △420

국 2,630

도 789

시 1,841

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,260 5,680 △420

○ 부은사 방재시스템 유지보수 5,260

국 2,630

도 789

시 1,841

문화재 안전경비원 배치 53,464 54,624 △1,160

국 26,732

도 8,020

시 18,712

101 인건비 53,464 54,624 △1,160

국 26,732

도 8,020

시 18,712

04 기간제근로자등보수 53,464 54,624 △1,160

○ 영남루 감시인력 53,464

국 26,732

도 8,020

시 18,712

문화재 방재시설 유지관리 15,000 15,000 0

국 10,500

도 1,350

시 3,150

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 10,500

도 1,350

시 3,150

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○시설장비 유지비 15,000

― 영남루 방재시설유지관리 및 방화관리용역 15,000

국 10,500

도 1,350

시 3,150

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 3,161,000 300,000 2,861,000

국 2,187,500

도 340,725

시 632,775

401 시설비및부대비 3,161,000 80,000 3,081,000

국 2,187,500

- 12 -



부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 340,725

시 632,775

01 시설비 3,161,000 80,000 3,081,000

○ 영남루 주변 원지형 복원 3,000,000

국 2,100,000

도 315,000

시 585,000

○ 숭진리 삼층석탑 휀스설치 및 석축 보수 35,000

국 24,500

도 3,675

시 6,825

○ 삼랑진역 급수탑 보수 126,000

국 63,000

도 22,050

시 40,950

도지정 문화재 보수 1,056,000 822,000 234,000

도 523,200

시 532,800

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 표충사 표충서원 기록화 50,000

도 25,000

시 25,000

401 시설비및부대비 739,000 792,000 △53,000

도 364,700

시 374,300

01 시설비 734,000 787,000 △53,000

○ 밀양읍성 복원 200,000

도 100,000

시 100,000

○ 원서리 혜남정 안채 보수 45,000

도 22,500

시 22,500

○ 단장리 허씨고가 사당 보수 40,000

도 20,000

시 20,000

○ 작원관지 주변 정비 100,000

도 50,000

시 50,000

○ 밀양향교 풍화루 보수 50,000

도 25,000

시 25,000

○ 원서리 손씨고가 안채 보수 145,000

도 72,500

시 72,500

○ 청운리 안세환가옥 보수 130,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 65,000

시 65,000

○ 도지정문화재 현상변경 허용기준안 작성 24,000

도 7,200

시 16,800

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 도지정 문화재 정비 등 5,000

도 2,500

시 2,500

402 민간자본이전 267,000 30,000 237,000

도 133,500

시 133,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 267,000 30,000 237,000

○ 표충사 탱화 보존처리 30,000

도 15,000

시 15,000

○ 표충사 대원암 석축 보수 37,000

도 18,500

시 18,500

○ 용궁사 대송당 묘원진영 보호각 설치 200,000

도 100,000

시 100,000

무형문화재 보존 316,100 316,100 0

도 54,900

시 261,200

301 일반보상금 243,600 81,600 162,000

도 40,800

시 202,800

11 기타보상금 243,600 81,600 162,000

○ 무형문화재 발표공연 및 참석자 보상금 162,000

― 밀양백중놀이 보존회 12,000

― 밀양민속예술 보존회(감내게줄당기기) 16,800

― 무안용호놀이 보존회 91,200

― 법흥상원놀이 보존회 42,000

○ 무형문화재 전승 교육비(기능보유자)

48,000800,000원*5명*12월

도 24,000

시 24,000

○ 무형문화재 전승 교육비(기능후보자)

33,600350,000원*8명*12월

도 16,800

시 16,800

307 민간이전 72,500 234,500 △162,000

도 14,100

시 58,400

02 민간경상사업보조 57,600 57,600 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무형문화재 전승교육비(보유단체)

21,600600,000원*3개단체*12월

도 10,800

시 10,800

○ 무형문화재 단체운영비 30,000

― 밀양백중놀이 보존회 6,000

― 무안용호놀이 보존회 12,000

― 밀양민속예술 보존회 6,000

― 법흥상원놀이 보존회 6,000

○ 밀양아리랑 보존회운영비 6,000

500,000원*12월

1,000,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

04 민간행사사업보조 14,900 176,900 △162,000

○ 백중축제 및 영호남 전통문화교류 5,000

○ 무형문화재 공개행사 9,9003,300,000원*3개단체

도 3,300

시 6,600

제향 및 종교행사 56,000 44,000 12,000

도 8,000

시 48,000

307 민간이전 56,000 44,000 12,000

도 8,000

시 48,000

02 민간경상사업보조 53,000 41,000 12,000

○ 사명대사 춘.추계향사 17,000

도 6,000

시 11,000

○ 천진궁 어.개천대제 5,000

도 2,000

시 3,000

○ 향교제향 6,000

○ 사명대사 추모제향 2,000

○ 예림서원제향 5,000

○ 작원관위령제 4,000

○ 작약산 영산재 3,000

○ 서원 제향(11개소) 11,000

3,000,000원*2회

2,500,000원*2회

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 동의 제향 3,000

문화재 사업 257,000 266,000 △9,000

401 시설비및부대비 257,000 237,000 20,000

01 시설비 255,000 235,000 20,000

○ 문화재 긴급 보수 및 유지 관리 220,000

○ 문화재 안내판 설치 10,000

○ 문화재 화재방재용 불도리 수리 5,000

○ 영남루 조경시설 관리 20,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문화재 주변 정비 2,000

문화재 행정 170,908 128,571 42,337

101 인건비 51,986 35,049 16,937

04 기간제근로자등보수 51,986 35,049 16,937

○ 문화유적지 조경수 관리 23,730

― 전지작업 인부 19,714

· 기본급 18,634

· 간식비 1,080

― 도장공 1,989

― 조경공 2,027

○ 얼음골 관리 및 천황사 문화재 관리 28,256

― 기본급 18,634

― 주차수당 3,624

― 연차수당 1,036

― 휴일근무수당 3,882

― 간식비 1,080

51,760원*60일*6명

3,000원*60일*6명

132,552원*15일*1명

135,114원*15일*1명

51,760원*180일*2명

51,760원*35주*2명

51,760원*10일*2명

51,760원*25일*1.5*2명

3,000원*180일*2명

201 일반운영비 60,072 64,672 △4,600

01 사무관리비 25,672 30,272 △4,600

○ 일반수용비 19,000

― 문화재 시설물 관리 산업안전관리대행수수

료 1,200

― 화장실 관리(영남루외 4개소) 7,000

― 당직실 관리 800

― 얼음골 관람권 인쇄 5,000

― 예림서원 요람집 책 발간 5,000

○ 운영수당 6,672

― 문화재주변 영향검토 6,672

5,000원*20명*12개월

200,000원*4회

50원*100,000매

139,000원*4명*12월

02 공공운영비 34,400 34,400 0

○ 공공요금 및 제세 16,000

― 영남루 10,000

― 얼음골, 추원재, 어변당, 예림서원 등 6,000

○ 시설장비 유지비 18,400

― 영남루 5,000

― 얼음골. 어변당, 예림서원.추원재 등 5,000

― 문화재관리 CCTV 관리대행료

8,400700,000원*12월

206 재료비 4,850 4,850 0

01 재료비 4,850 4,850 0

○ 문화유적지 유류대 2,850

○ 제향 행사용 한복 2,000

1,900원*1,500L

307 민간이전 54,000 24,000 30,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 영남루 국보승격 학술대회 30,000

04 민간행사사업보조 24,000 24,000 0

○ 향현 추모 학술대회 7,000

○ 제27회 추화산성 봉수제 5,000

○ 제15회 지역민과 함께하는 신명풀이 한마당 6,000

○ 의식개혁을 통한 도덕성회복운동 4,000

○ 제9회 밀양시민 연날리기 대회 2,000

관아운영 56,087 57,894 △1,807

101 인건비 12,187 11,094 1,093

04 기간제근로자등보수 12,187 11,094 1,093

○ 관아관리 12,187

― 기본급 9,317

― 주차수당 1,812

― 연차수당 518

― 간식비 540

51,760원*180일*1명

51,760원*35주*1명

51,760원*10일*1명

3,000원*180일*1명

201 일반운영비 23,900 26,800 △2,900

01 사무관리비 6,900 9,800 △2,900

○ 일반수용비 6,900

― 화장실 소모품 2,400

― 청소용품 2,500

― 방충,방제 제초 소모품 2,000

02 공공운영비 17,000 17,000 0

○ 공공요금 및 제세 7,000

― 전기,전화,상수도 사용료 등 7,000

○ 시설장비유지비 10,000

― 동헌외 5동 10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 관아조경시설관리 20,000

향교운영 46,187 45,094 1,093

도 6,600

시 39,587

101 인건비 12,187 11,094 1,093

04 기간제근로자등보수 12,187 11,094 1,093

○ 향교관리 12,187

― 기본급 9,317

― 주차수당 1,812

― 연차수당 518

― 간식비 540

51,760원*180일*1명

51,760원*35주*1명

51,760원*10일*1명

3,000원*180일*1명
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 34,000 34,000 0

도 6,600

시 27,400

02 민간경상사업보조 27,000 27,000 0

○ 향교 전통문화 계승 12,000

도 3,600

시 8,400

○ 향교 충효교실 10,000

도 3,000

시 7,000

○ 향교 유림학교 5,000

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○ 향교 기로연 행사 7,000

무형문화재 정기 공연 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○ 무형문화재 정기 공연(3개단체) 60,000

시민연등 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 부처님오신날 시민연등 축제 10,000

시민성탄축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 시민성탄축제 10,000

생생문화재 사업 57,500 40,000 17,500

국 23,000

시 34,500

307 민간이전 57,500 40,000 17,500

국 23,000

시 34,500

04 민간행사사업보조 57,500 40,000 17,500

○ 생생문화재(밀양백중놀이) 57,500

국 23,000

시 34,500

향교 서원 문화재 활용 63,800 48,000 15,800

국 31,900

시 31,900

307 민간이전 63,800 48,000 15,800

국 31,900

시 31,900

04 민간행사사업보조 63,800 48,000 15,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 보전(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 살아 숨쉬는 향교, 서원 만들기 63,800

국 31,900

시 31,900

문화재 돌봄사업 9,600 9,600 0

국 4,800

도 1,440

시 3,360

401 시설비및부대비 9,600 9,600 0

국 4,800

도 1,440

시 3,360

01 시설비 9,600 9,600 0

○ 문화재 특별관리 9,600

국 4,800

도 1,440

시 3,360

문화유산관광자원화 2,400,000 400,000 2,000,000

지 1,200,000

도 360,000

시 840,000

401 시설비및부대비 2,400,000 400,000 2,000,000

지 1,200,000

도 360,000

시 840,000

01 시설비 2,400,000 400,000 2,000,000

○ 영남루 주변 정비 2,400,000

지 1,200,000

도 360,000

시 840,000

경상남도 무형문화재 축제 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○경상남도 무형문화재 축제 60,000

도 30,000

시 30,000

관광기반 확충(문화및관광/관광) 3,044,541 2,916,094 128,447

지 500,000

기 6,118

도 163,222

시 2,375,201

관광활성화 3,044,541 2,916,094 128,447

지 500,000

기 6,118

- 19 -



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 163,222

시 2,375,201

문화관광자원개발(수산제복원 및 농경체험관광자원

개발)

1,150,000 2,210,000 △1,060,000

지 500,000

도 150,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,150,000 2,210,000 △1,060,000

지 500,000

도 150,000

시 500,000

01 시설비 1,147,000 2,207,000 △1,060,000

○ 수산제복원 및 농경체험관광자원개발 997,000

지 498,500

도 149,550

시 348,950

○ 수산제복원 및 농경체험관광자원개발(도시관

리계획결정 및 지장물 보상비 등) 150,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○ 수산제복원 및 농경체험관광자원개발 3,000

지 1,500

도 450

시 1,050

문화관광해설사 육성사업 134,070 89,340 44,730

기 6,118

도 13,222

시 114,730

201 일반운영비 9,820 9,080 740

기 934

도 646

시 8,240

01 사무관리비 6,600 6,000 600

○ 일반수용비 3,600

― 문화관광해설사의 집 운영

3,600

○ 피복비 3,000

― 단체근무복 3,000

100,000원*3개소*12월

300,000원*10명

기 296

도 296

시 2,408

02 공공운영비 3,220 3,080 140

○ 문화관광해설사의 집 2,52070,000원*3개소*12월

기 288

시 2,232

○ 단체상해보험 70070,000원*10명

기 350

도 350
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 122,750 80,260 42,490

기 5,184

도 12,576

시 104,990

11 기타보상금 122,750 80,260 42,490

○ 문화관광해설사 운영 보상금

91,25050,000원*5명*365일

기 5,184

도 12,576

시 73,490

○ 문화관광해설사 투어 할동 보상금

27,000

○ 문화관광해설사 교육 참석

2,500

○ 문화관광해설사 선진지 견학

2,000

15,000원*10명*15회*12월

50,000원*10명*5회

50,000원*10명*4회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 문화관광해설사 기가폰 1,500300,000원*5개

관광홍보 399,870 265,350 134,520

201 일반운영비 340,870 216,350 124,520

01 사무관리비 281,550 198,750 82,800

○ 일반수용비 128,550

― 관광홍보물 제작 89,250

· 관광화보 12,000

· 가이드북 15,000

· 관광안내지도 40,000

· 리플릿 7,000

· 쇼핑백 7,500

· 봉투 5,250

· 현수막 2,500

― 관광홍보상품 제작

30,000

― 전통혼례상설식장 운영 1,000

― 관광기념품 전시판매관 운영 5,000

― DID영상편집 3,300

○ 임차료 93,000

― 밀양버스투어 차량 25,000

― 시티투어 차량 15,000

― 관광박람회 참가 부스 등

28,000

― 밀양이야기 여행 차량 25,000

○ 관광홍보영상 50,000

○ 관광객 유치 홍보(도 관광협회) 10,000

15,000원*800권

1,500원*10,000권

500원*80,000매

100원*7,000매*10종

1,500원*5,000매

350원*15,000매

50,000원*50매

2,500원*100개*10종*12월

330,000원*10회

500,000원*50회

500,000원*30회

7,000,000원*4회

500,000원*50회
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 16,320 12,600 3,720

○ 시설장비유지비 12,720

― 고속도로 휴게소 DID유지보수

4,320

― 무인관광안내시스템 유지보수

8,400

○ 공공요금 및 제세 3,600

― 우편요금 2,400

― 무인관광안내시스템 1,200

480,000원*9월

700,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

03 행사운영비 43,000 5,000 38,000

○ 국수축제 행사 30,000

○ 팸투어 행사 13,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 관광진흥 업무추진 3,000

207 연구개발비 22,000 27,000 △5,000

01 연구용역비 22,000 27,000 △5,000

○ 관광활성화 용역 22,000

307 민간이전 34,000 9,000 25,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○ 전통혼례 상설식장 9,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○ 밀양관광 전국사진 공모전 20,000

○ 제2회 밀양 캠핑페스티벌 5,000

관광시설물 관리 532,601 203,404 329,197

101 인건비 69,600 65,223 4,377

04 기간제근로자등보수 69,600 65,223 4,377

○ 표충사관광지 환경정비 40,621

― 기본급 31,056

― 주차수당 6,212

― 년차수당 1,553

― 간식비 1,800

○ 표충사관광지 조경수 관리 11,573

― 보통인부 3,106

― 조경공 8,107

― 간식비 360

○ 밀양연극촌 관광안내소 운영관리 10,834

― 기본급 8,282

― 주차수당 1,657

― 년차수당 415

― 간식비 480

51,760원*120일*5명

51,760원*24주*5명

51,760원*6일*5명

3,000원*120일*5명

51,760원*20일*3명

135,114원*20일*3명

3,000원*20일*6명

51,760원*160일*1명

51,760원*32주*1명

51,760원*8일*1명

3,000원*160일*1명
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 종합관광안내소 운영 관리 6,572

― 기본급 6,212

― 간식비 360

51,760원*120일*1명

3,000원*120일*1명

201 일반운영비 123,001 88,181 34,820

01 사무관리비 16,301 11,501 4,800

○ 일반수용비 16,301

― 근로자 산업안전관리 대행비 221

· 표충사관광지 등 221

― 표충사관광지 관리 8,400

― 관광안내소 운영 2,400

― 관광안내소 무인경비 시스템 유지관리비

2,880

― 위양지 화장실 외1 2,400

4,500원*7월*7명

700,000원*12월

100,000원*2개소*12월

120,000원*2개소*12월

200,000*12월

02 공공운영비 106,700 76,680 30,020

○ 공공요금 및 제세 44,700

― 관광안내소 3,600

― 표충사관광지 13,200

― 영남루일원 경관조명 26,400

― 위양지 가로등 1,500

○ 시설장비유지비 62,000

― 표충사관광지 12,000

― 영남루일원 경관조명 50,000

150,000원*2개소*12월

1,100,000원*12월

2,200,000원*12월

125,000원*12월

1,000,000원*12월

401 시설비및부대비 340,000 50,000 290,000

01 시설비 340,000 50,000 290,000

○ 관광지주변 시설물 관리 60,000

○ 표충사 국민관광지 주변 환경관리 및 조성 280,000

관광시설물 정비 65,000 65,000 0

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

01 시설비 65,000 65,000 0

○ 뷰포인트 조형물 설치 30,000

○ 이야기길 관광루트 개발 15,000

○ 관광명소화 개발 10,000

○ 드라마길 개발 10,000

종남산 진달래 축제 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 종남산 진달래 축제 3,000

관광안내 체계구축 60,000 20,000 40,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충(문화및관광/관광)

단위: 관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광안내판 설치 및 개보수 60,000

만어사 주변 관광자원 개발 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○ 만어사 주변 관광자원화 개발 700,000

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 381,788 390,220 △8,432

인력운영비 265,676 273,124 △7,448

인력운영비 265,676 273,124 △7,448

101 인건비 265,676 273,124 △7,448

03 무기계약근로자보수 265,676 273,124 △7,448

○ 박물관 학예연구보조 37,344

― 기본급 21,118

― 상여금 9,680

· 기말수당 7,920

· 명절휴가비 1,760

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 정액수당 1,200

· 가족수당(배우자) 480

· 가족수당(존비속) 720

― 초과근무수당 1,467

· 휴일근무 1,467

― 연차수당 1,239

○ 박물관 매표 및 안내 57,865

― 기본급 31,597

― 상여금 14,927

· 기말수당 12,293

· 명절휴가비 2,634

― 복리후생비 5,280

· 정액급식비 2,880

· 교통보조비 2,400

― 정액수당 960

· 가족수당(배우자) 480

· 가족수당(배우자) 480

― 초과근무수당 2,277

· 휴일근무 2,277

― 연차수당 2,024

― 피복비 800

○ 표충사환경정비 28,286

1,759,830원*12월*1명

1,979,830원*4분기*1명

879,915원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

40,000원*12개월*1명

20,000월*12월*3명

97,770원*15일*1명

65,180원*19일*1명

1,316,505원*12월*2명

1,536,505원*4분기*2명

658,253원*2회*2명

120,000원*12월*2명

100,000원*12월*2명

40,000원*12개월*1명

20,000원*12월*2명

75,878원*15일*2명

50,585원*20일*2명

200,000원*2회*2명
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 16,196

― 상여금 7,629

· 기말수당 6,279

· 명절휴가비 1,350

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 초과근무수당 388

· 휴일근무 388

― 연차수당 1,033

― 피복비 400

○ 관광안내소 안내 28,271

― 기본급

16,114

― 상여금 7,594

· 기말수당 6,252

· 명절휴가비 1,342

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 초과근무수당 386

· 휴일근무 386

― 연차수당 1,137

― 피복비 400

○ 관아관리 32,692

― 기본급 15,699

― 상여금 7,422

· 기말수당 6,113

· 명절휴가비 1,309

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 정액수당 1,320

· 가족수당(배우자) 480

· 가족수당(존비속) 240

· 가족수당(3자녀) 600

― 초과근무수당 4,453

· 휴일근무 4,453

― 연차수당 1,158

○ 얼음골관리 24,550

― 기본급 14,605

― 상여금 1,793

1,349,660원*12월*1명

18,835,920원*4/12*1명

674,830원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

77,410원*5일*1명

51,610원*20일*1명

200,000원*2회*1명

(1,341,370원*10월*1명)+(1,349,660원*2월*

1명)

18,753,020원*4/12*1명

670,860원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

77,100원*5일*1명

54,100원*21일*1명

200,000원*2회*1명

1,308,220원*12월*1명

18,338,640원*4/12*1명

654,110원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

40,000원*12*1명

20,000원*12월*1명

50,000원*12월*1명

75,460원*59일*1명

50,310원*23일*1명

1,217,040원*12월*1명
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 기말수당 575

· 명절휴가비 1,218

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 초과근무수당 4,329

· 휴일근무 4,329

― 연차수당 1,183

○ 사명대사유적지 31,178

― 기본급 16,196

― 상여금 8,954

· 기말수당 6,279

· 명절휴가비 2,675

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 정액수당 1,320

· 가족수당(배우자) 480

· 가족수당(존비속) 240

· 가족수당(3자녀) 600

― 초과근무수당 776

· 휴일근무 776

― 연차수당 1,292

○ 표충비각 관리 25,490

― 기본급 14,605

― 상여금 6,967

· 기말수당 5,749

· 명절휴가비 1,218

― 복리후생비 2,640

· 정액급식비 1,440

· 교통보조비 1,200

― 초과근무수당 710

· 휴일근무 710

― 연차수당 568

1,724,480원*4/12*1명

608,520원*2회*1명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

70,960원*61일*1명

47,300원*25일*1명

1,349,660원*12월*1명

18,835,920원*4/12*1명

668,610원*2회*2명

120,000원*12월*1명

100,000원*12월*1명

40,000원*12월*1명

20,000원*12월*1명

50,000원*12월*1명

77,510원*10일*1명

51,670원*25일*1명

1,217,040*12월

17,244,480원*4/12

608,520*2회

120,000원*12월

100,000원*12월

70,960원*10일

47,300*12일

기본경비 116,112 117,096 △984

기본경비 116,112 117,096 △984

201 일반운영비 27,912 29,256 △1,344

01 사무관리비 27,912 29,256 △1,344

○ 부서운영 기본경비 27,912

202 여비 84,000 83,640 360

01 국내여비 84,000 83,640 360
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국내여비 84,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영 업무추진비 4,200
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